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2 0 . 4 Transferts par l 'État fédéral a u x administrat ions publiques provinciales , territoriales et loca les , année 
terminée le 31 mars 1971 (en mil l ions de dollars) (suite) 

Bénéficiaire et objet Province ou territoire 

A D M I N I S T R A T I O N S P R O V I N C I A L E S 
ET T E R R I T O R I A L E S (fin) 

Éducat ion 
Primaire et secondaire 

Postsecondaire 
Subventions d'équipement pour l 'aménagement 

d'installations de formation (Loi sur la 
formation professionnelle des adultes) 

Enseignement postsecondaire 

Autres 
Loi canadienne sur les prêts aux étudiants 
Manuels de langue pour les classes de 

citoyenneté 
Cours de citoyenneté et de langue destinés 

aux immigrants 
Total , éducation 

Ressources naturelles 
Chasse et pêche 

Aide à la construction de bateaux de pêche 
Relogement des familles venant de régions 

de pêche isolées 
Forêts 
Mines 
Ressources hydrauliques 
Autres 

Développement du N o r d 
Aménagements hydro-électriques du 

Nouveau-Brunswick — Québec 
Aide à la régularisation des eaux de l 'Okanagan 

Total , ressources naturelles 

Agriculture, commerce et industrie, et tourisme 
Agriculture 

Développement agricole et rural 
Assurance-récoltes 
Clubs 4-H 
Levés et cartographie 
Aide au t ransport de bétail à l'occasion 

de la Foire royale d'hiver 
Lutte contre la rage 
Accords sur la main-d'œuvre agricole 

Commerce et industrie 
Total, agriculture, commerce et industrie, 

et tourisme 
Environnement 

Épurat ion des eaux et approvisionnement 
Services récréatifs et culturels 

Installations de loisirs 
Travail, emploi et immigration 

Immigrat ion 
Logement 

Aide générale 
Total, transferts de nature spécifique 
Total, transferts aux administrations 

provinciales et territoriales 

T.-N. Î.-P.-É. N.-É. N . -B . Que. Ont. Man . 

— 
14,479 

8,574 
5,905 

1 

— 
1 

14,480 

789 
621 

693 

— 

1,482 

428 
365 

4 
59 

33,487 

33,915 

16 

2 
13 

— 
,038 

,188 
,850 

— 

— 

16,038 

11, 
11 

11, 

37 
37 

— 

— 

37 

,673 
.515 
20 
4 

130 

2 

2 

,673 

— 
10,725 

9,384 
1,341 

— 

— 

10,725 

109 
109 

-

— 

109 

1,640 
1,240 

17 
9 

368 

1 

5 
10,215 

11,855 

1,000 

18,575 

10,985 
7,590 

— 

— 

19,575 

271 
271 

4,050 

2,500 

2,500 

6,821 

7,931 
7,607 

3 
317 

1 
1 
2 

26,605 

34,536 

— 
190,638 

76,523 
114,115 

5,415 
5,350 

33 

32 
196,053 

— 

— 

— 

-

14,919 
13,938 

920 
19 

3 
4 
35 

24,511 

39,430 

15 

— 
151,167 

7,758 
143,409 

854 

63 

791 
152,021 

9 
9 

396 

— 

405 

5,450 
4,889 

398 
68 

39 
56 

5,450 

— 

— 
36,508 

19,054 
17,454 

11 

5 

6 
36,519 

3 
3 

201 

— 

204 

6,654 
5,747 
867 
15 

12 

13 
1,628 

8,282 

— 

28 54 38 472 1,237 

872 
120,775 

225,588 

— 
37,717 

60,714 

5,000 

123 

99,366 119,420 349,680 

196,828 204,615 1,100,384 

931,580 154,518 

975,162 214,071 

A D M I N I S T R A T I O N S LOCALES 

Transferts de nature générale 
Subventions tenant lieu d' impôts 
Autres 
Total, transferts de nature générale 

Transferts de nature spécifique 
Protection des personnes et des biens 

Autres 

Transports et communications 
Air 
Routes 
Autres 

Éducation 
Primaire et secondaire 

Environnement 
Collecte et élimination des eaux-vannes 

Logement 
Aide générale 

Total, transferts de nature spécifique 
Total , transferts aux administrations locales 
Total , transferts aux administrations 

provinciales, territoriales et locales 

253 

253 

204 

204 

4,070 

4,070 
700 
700 

10,517 

10,517 

26,235 

26,235 

75 

3,058 

3,058 

113 
93 
20 

— 
85 

103 

1,324 

1,625 
1,878 

— 

— 
-

18 

18 
222 

46 
46 

— 
-

309 

675 
1,030 

5,100 

2, 
2, 
3, 

48 
47 
1 

— 
-

34 

336 
,418 
,118 

2,265 
316 

1,949 

— 
357 

2,846 

7,787 

13,255 
23,772 

5,696 
269 

5,353 
74 

1,282 

4,287 

10,902 

22,242 

48,477 

615 
440 
175 

1,089 

211 

1,064 
2,979 

6,037 

227,466 60,936 201,928 207,733 1,124,156 1,023,639 220,108 


