20.4 Transferts par l'État fédéral aux administrations publiques provinciales, territoriales et locales, année terminée le 31 mars 1971 (en millions de dollars) (suite)

Bénéficiaire et objet	Province ou territoire						
ADMINISTRATIONS PROVINCIALES ET TERRITORIALES (fin)	TN.	ĨPÉ.	NÉ.	NB.	Qué.	Ont.	Man.
Éducation Primaire et secondaire		_		1,000		_	- 2
Postsecondaire	14,479	16,038	10,725	18,575	190,638	151,167	36,508
Subventions d'équipement pour l'aménagemen d'installations de formation (Loi sur la	it	C. D	15 OBC				
formation professionnelle des adultes) Enseignement postsecondaire	8,574 5,905	2,188 13,850	9,384 1,341	10,985 7,590	76,523 114,115	7,758 143,409	19,054
Autres Loi canadienne sur les prêts aux étudiants Manuels de langue pour les classes de	*	=	=	=	5,415	854	11
citoyenneté Cours de citoyenneté et de langue destinés aux immigrants		_		-	33	791	
Total, éducation	14,480	16,038	10,725	19,575	196,053	152,021	36,519
Ressources naturelles							
Chasse et pêche Aide à la construction de bateaux de pêche Relogement des familles venant de régions	789 621	37 37	109 109	271 271	3	9	3
de pêche isolées Forêts	168	_	_	-	_	_	- 3
Mines	693	=	=	4,050	- =	427	
Ressources hydrauliques	=	=		2,500	=	396	201
Développement du Nord Aménagements hydro-électriques du Nouveau-Brunswick — Québec			_	2,500			
Aide à la régularisation des eaux de l'Okanaga		- =	-	-,500	-	-	-
Total, ressources naturelles Agriculture, commerce et industrie, et tourisme	1,482	37	109	6,821		405	204
Agriculture Développement agricole et rural	428 365	11,673	1,640	7,931	14,919	5,450 4,889	6,654 5,747
Assurance-récoltes	-	20	17	_	920	398	867
Clubs 4-H Levés et cartographie Aide au transport de bétail à l'occasion	59	130	368	317	19	- 68	15
de la Foire royale d'hiver Lutte contre la rage	~	2	1	1	3	39	12
Accords sur la main-d'œuvre agricole Commerce et industrie	33,487	2	10,215	26,605	35 24,511	56	1,628
Total, agriculture, commerce et industrie, et tourisme	33,915	11,673	11,855	34,536	39,430	5,450	8,282
Environnement Epuration des eaux et approvisionnement	-	-	_	-	15	-	-
Services récréatifs et culturels Installations de loisirs	_	_	-	-	-	-	5,000
Fravail, emploi et immigration Immigration	28	13	54	38	472	1,237	123
Logement Aide générale	872	-		_		-	_
l'otal, transferts de nature spécifique	120,775	37,717	99,366	119,420	349,680	931,580	154,518
Total, transferts aux administrations provinciales et territoriales	225,588	60,714	196,828	204,615	1,100,384	975,162	214,071
ADMINISTRATIONS LOCALES							
Fransferts de nature générale Subventions tenant lieu d'impôts	253	204	4,070	700	10,517	26,235	3,058
Autres Fotal, transferts de nature générale	253	204	4.070	700	10,517	26,235	3,058
Fransferts de nature spécifique Protection des personnes et des biens							
Autres	8.0	_		-		75	1,02
Cransports et communications Air	113	=	46	48 47	2,265	5,696	615 440
Routes Autres	20	_	Ξ	1	1.949	5,353	175
Éducation Primaire et secondaire	85	-	_	-	357	1,282	1,089
Environnement Collecte et élimination des eaux-vannes	103	18	309	34	2,846	4,287	211
Logement Aide générale	1.324		675	2,336	7,787	10,902	1,064
Total, transferts de nature spécifique	1,625	18	1,030	2,418	13,255	22,242	2,979
Cotal, transferts aux administrations locales Fotal, transferts aux administrations	1,878	222	5,100	3,118	23,772	48,477	6,037
provinciales, territoriales et locales	227,466	60,936	201,928	207.733	1,124,156	1,023,639	220,108